お客様各位

価格改定のお知らせ

 平素は富⽥林モータースクールをご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。

 昨今、光熱費、燃料費などが著しく⾼騰し、今後も厳しい状況が続く⾒込みとなっており
ます。

 弊社といたしましては、コストの⾼騰を吸収すべく様々な努⼒を重ねてまいりましたが、
企業努⼒のみではもはや限界に達し、教習料⾦の現⾏価格を維持することが困難な状況と
なりました。

 つきましては、誠に不本意ではございますが、令和 6 年 10 ⽉１⽇より価格改定を実施さ
せていただくことになりました。
新価格は、下記料⾦表をご覧ください。

これまで通りの教習品質を維持するため、苦渋の決断となりましたこと、何卒ご理解賜りま
すようお願い申し上げます。

 今後もより⼀層お客様にご満⾜いただけますよう、教習品質及びサービスの向上に努めて
まいりますので、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

株式会社 富⽥林モータースクール

税込価格(消費税10％)

基本コース(準中型)

基本コース（普通）

技能審査(限定解除)コース・仮免持ち入所

追加オプション

富田林モータースクール　四輪（準中型、普通免許）料金規定
令和6年10月

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金 総額料金
技能 学科

377,080円

自動二輪 39H 3H 256,520円 322,520円
準中型

無し・原付 41H 27H

66,000円

311,080円

MT普通免許 13H 1H 97,790円

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金

163,790円

AT普通免許 17H 1H 119,790円 185,790円

総額料金
技能 学科

普通AT
無し・原付 31H 26H

66,000円

252,340円 318,340円

自動二輪 29H 2H 192,500円 258,500円

普通MT
無し・原付 34H 26H 268,840円

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金

334,840円

自動二輪 32H 2H 209,000円 275,000円

80,300円

準中型(仮免許) 23H 17H 170,830円 236,830円

総額料金
技能 学科

準中型(5t限定) 4H 36,300円 58,300円

普通
普通仮免(無し・原付) 19H 16H

66,000円

準中型(AT5t限定) 8H 58,300円準中型

164,340円 230,340円

普通仮免(自動二輪) 19H 2H 132,000円 198,000円

普通AT限定 4H 27,500円 49,500円

51歳～60歳　66,000円

普通免許安心パック(MT)
　　～20歳　16,500円 技能に関する追加料金が一切不要となるオ

プションです。21歳～30歳　27,500円

学生安心パック(AT) 5,500円
技能に関する追加料金が一切不要となるオ

プションです。
学生安心パック(MT) 11,000円

普通免許安心パック(AT)

　　～20歳　11,000円

技能に関する追加料金が一切不要となるオ

プションです。

21歳～30歳　16,500円

31歳～40歳　27,500円

22,000円

22,000円

66,000円

普通MT

VIP 55,000円

お客様のご都合に合わせて、入校から卒業

までのすべての教習及び検定をスケジュー

リング(予約)致します。

準中型免許安心パック 11,000円
技能に関する追加料金が一切不要となるオ

プションです。

スケジュール 33,000円

お客様のご都合に合わせて、技能教習及び

学科教習をスケジューリング(予約)致しま

す。※検定は別途予約が必要です。

41歳～50歳　49,500円

途中退所による料金規定

即納教習料金の内、未受講分の教習料金

未受講学科時限数×1時間当たりの教習料金(1,400円)+消費税

未受講技能時限数×1時間当たりの教習料金(5,000円)+消費税

未受講仮免学科申請料+未受講仮免交付手数料

未受講仮免前効果測定料+消費税

未受講卒業前効果測定料+消費税

未受講修了検定料+消費税

未受講卒業検定料+消費税

教習開始後は、入学金及び諸手数料の返金はできません。

教習開始前の申し込み取消、教習有効期限の経過、その他自己都合での退校する場合は、上記の規定に基づき料金精算致します。

【注意事項】

 1) 教習料金には教材費・写真代・適性診断料・高速料金・卒業証明書交付料・学科及び技能教習料が

含まれております。

 2) 初回の仮免前効果測定、卒検前効果測定、修了検定、卒業検定料は総額料金に含まれておりますが

2回目以降は卒業までの総額以外に費用が必要です。

 3) 教習時間は1時限50分です。

 4) 技能教習1時間、教習延長料、補修料、修了検定再受験料、卒業検定再受験料の料金は5,500円が必

要です。

 5) 高速教習は実車にて行います。

 6) スケジュールは、技能検定をご自身でご予約いただく必要がございます。第2段階のご予約は仮免

許証取得後となります。

 7) 仮免手数料(仮免申請料 1,700円　仮免交付料 1,150円)は受験時に支払いが必要です。

 8) お申し込み後の安心パックの追加、変更はできません。

 9) 安心パック料金には、下記の料金は含みません。

1 仮免前再効果測定1,100円　卒検前再効果測定 1,650円　仮免学科再申請料（1,700円 非課税）

2 自由教習（みきわめ良好後、検定までに行う任意の教習）料金

3 修了証明書の有効期間（修了検定合格日より3か月）の期限が切れたため、再修了検定を

受ける場合の修了検定料及び修了検定に不合格になった場合の補修教習料

4 仮運転免許証の有効期限が過ぎたため、再修了検定を受験する場合の修了検定料及び補修料金

5 キャンセル料

技能教習料、検定キャンセルは予約前日(下記の時刻)まで無料

（技能教習）予約前日 平日　20:20まで　 土日祝　18:10まで

（技能検定）予約前日

当日連絡キャンセル料(2,200円)

連絡なしの無断キャンセル料(技能教習5,000円、技能検定2,200円)

～ ご不明な点はお気軽にお問い合わせください～

大阪府公安委員会指定　富田林モータースクール

住所：大阪府富田林市寿町3丁目7番7号

TEL：0120-887-023

教習開始後に

退所等の場合

16:30まで

退所等の時期 返金(精算)内容

教習開始前に

退所等の場合
入学金　教習料金からキャンセル料(5,000円)+消費税

税込価格(消費税10％)

MT大型二輪コース

MT普通二輪コース

※ 普通以上：普通・準中型・中型・大型

AT小型二輪コース

※ 普通以上：普通・準中型・中型・大型

AT小型二輪２日間コース

※ 普通以上：普通・準中型・中型・大型

技能審査（限定解除）コース

※ (A)：MT普通二輪・MT小型二輪　　(B)：MT小型二輪

富田林モータースクール　　二輪　　料金規定
令和6年10月

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金 総額料金
技能 学科

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金

82,610円

AT普通二輪 16H 69,190円 96,690円
MT大型二輪

普通二輪 12H
27,500円

55,110円

総額料金
技能 学科

MT普通二輪
無し・原付 19H 26H

27,500円
121,550円 149,050円

普通以上 17H 1H 73,260円 100,760円

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金 総額料金
技能 学科

AT小型二輪
無し・原付 9H 26H

27,500円
86,350円 113,850円

普通以上 8H 1H 41,580円 69,080円

コース 所持免許
最短時限

入学金 教習料金 コース料金 総額料金
技能 学科

平日コース 普通以上 8H 1H 27,500円 41,580円 22,000円 91,080円

土日コース 普通以上 8H 1H 27,500円 41,580円 27,500円 96,580円

総額料金
技能 学科

MT大型二輪
AT大型二輪 8H

車種 所持免許
最短時限

入学金 教習料金

5H 29,370円

66,330円

AT大型二輪＋(A) 5H 32,120円 54,120円

61,930円

MT普通二輪 22,000円

51,370円

MT小型二輪 5H 29,370円 51,370円

AT普通二輪

22,000円
44,330円

AT普通二輪＋(B) 3H 20,130円 42,130円

AT小型二輪 8H 39,930円

追加オプション

途中退所による料金規定

即納教習料金の内、未受講分の教習料金

未受講学科時限数×1時間当たりの教習料金(1,400円)+消費税

未受講技能時限数×1時間当たりの教習料金(3,200円)+消費税

未受講卒業前効果測定料+消費税

未受講卒業検定料+消費税

教習開始後は、入学金及び諸手数料の返金はできません。

教習開始前の申し込み取消、教習有効期限の経過、その他自己都合での退校する場合は、上記の規定に基づき料金精算致します。

【注意事項】

 1) 総額料金には、入学金・教習料金・学科効果測定料・卒業検定料・運転適性診断料・卒業証明書

交付料・教本代・写真代・コース料金が含まれております。

 2) 初回の卒検前効果測定、卒業検定料等は総額料金に含まれておりますが2回目以降は卒業までの

総額料金以外に費用が必要です。

 3) 技能教習1時間、教習延長料3,520円　、卒業検定再受験料4,620円です。

 4) 教習時間は1時限50分です。

 5) お申し込み後の安心パックの追加、変更はできません。

 6) 安心パック料金には、下記の料金は含みません。

1 自由教習（みきわめ良好後、検定までに行う任意の教習）料金

2 キャンセル料

技能教習料、検定キャンセルは予約前日(下記の時刻)までは無料

（技能教習） 予約前日 平日　20:20まで　 土日祝　18:10まで

（技能検定） 予約前日 16:30まで

当日連絡キャンセル料(1,650円)

連絡なしの無断キャンセル料(技能教習3,300円、技能検定2,200円)

 7) 途中退所や期限切れでの退所の場合、入学金の返金は致しません。未受講の料金のみ返金致します。

 8) 技能教習には、二輪乗車用ヘルメット・グローブ(軍手可)・ブーツ（足首がかくれるもの、スニーカー

可）運転に適した服装(長袖、長ズボン)が必要です。

17,600円

安心パック

～39歳 7,040円

技能教習延長料、再学科効果測定料、再卒業検定料、

卒業検定補修料が不要となるオプションです。

教習開始後に

退所等の場合

～ ご不明な点はお気軽にお問い合わせください～

大阪府公安委員会指定　富田林モータースクール

住所：大阪府富田林市寿町3丁目7番7号

TEL：0120-887-023

V I P 16,500円
お客様のご都合に合わせて、すべての教習及び検定を

スケジューリング(予約)致します。

退所等の時期 返金(精算)内容

教習開始前に

退所等の場合
入学金　教習料金からキャンセル料(5,000円)+消費税

～59歳 14,080円

～69歳

～49歳 10,560円